
令和６年３月２５日 

 

 

 関 係 機 関 各 位 

 

                            老健ホームいしかわ 

 

 

老健ホームいしかわにおける新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報） 

 

去る令和６年１月１５日に当施設において体調不良者が発生、その後、新型コロナウイルス感

染症と判明し、累計で入所者様４２名及び職員１５名の計５７名の陽性者となりました。 

入所者様やそのご家族、及び地域住民の皆様に多大なご心配とご迷惑をお掛けしたことを改め

て深くお詫び申し上げます。また、事態の収束に向けてご協力いただきました関係者の皆様や、

当施設へのご支援を賜りました方々には心より感謝申し上げます。 

さて、令和６年３月１４日を最後に入所者様及び職員から新たな陽性者の発生や感染を疑う症

状の発生が見られないため、本日をもちまして収束とさせていただき、当施設の体制につきまし

ては、通常どおりとさせていただきます。 

併せて本件に関するお知らせも終了といたしますが、引き続き、今まで以上に感染拡大防止対

策を徹底してまいりますので、今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 


